
Exercice N° engagement Date eng. Libellé RAR 2022 Libellé tiers Fonction Nature Opération Fonction Nature Opération

2022 BA22-00125 16/06/2022 AMO TUB 16 560,00 G2C 411 2138 98405 321 2138 98405

2022 SP22001201 20/12/2022 REFECTION DU BOULODROME - ESPACE LOISIRS DU FORT 9 420,00 NORD ESPACES VERTS 414 2128 98403 325 2128 98403

2022 CO22004101 11/05/2022 REALISATION NOUVEAU SITE INTERNET 3 852,00 TELMEDIA 023 2051 97385 022 2051 97385

2022 RE18000055 14/01/2022 MISSION COORDONNATEUR SPS REAMENAGEMENT MAISON DU FOOTBALL CLUB DE BONDUES 54,00 BUREAU VERITAS 411 2138 97382 321 2138 97382

2022 RE21000123 14/01/2022 INSTALLATION RAMPE ET SERIGRAPHIE VEHICULE POLICE MUNICIPALE 4 500,00 SPAC CARROSSIER AMENAGEUR 022 2188 97379 026 2188 97379

2022 RE21000161 14/01/2022 ACQUISITION VEHICULE POLICE MUNICIPALE 26 835,00 KOTE AUTOS 022 2182 97379 026 21828 97379

2022 VH22-00037 20/07/2022 ACQUISITION VEHICULES MARCHE 2021-14 LOT 2 A 5 141 363,00 EURAUTO 022 2182 97379 026 21828 97379

2022 DD22002901 28/11/2022 ACQUISITION TRIPORTEUR 3 306,00 CYCLABLE LILLE NORD 022 2182 97379 026 21828 97379

2022 FI22002401 19/12/2022 ACQUISITION TRACTEUR COMPACT KUBOTA 60 064,00 UGAP UNION GROUPEMENT 022 2182 97379 026 21828 97379

2022 VH22004801 03/01/2023 MISE EN PLACE D'UN PARE-BRISE AVANT + ESSUIE-GLACE  SUR CHARIOT ELEVATEUR 1 694,00 SOFIMA 022 2188 97379 026 2188 97379

2022 RE20000213 14/01/2022 CONTRAT D'ACOMPAGNEMENT VIDEOPROTECTION 5 730,00 AV PROTEC 110 21568 94279 10 21568 94279

2022 RE21000139 14/01/2022 MARCHE VIDEOPROTECTION 31 403,00 ERYMA GROUPE SOGETREL 110 2051 94279 10 2051 94279

2022 RE21000214 14/01/2022 MARCHE VIDEOPROTECTION 37 919,00 ERYMA GROUPE SOGETREL 110 21568 94279 10 21568 94279

2022 VO22001301 14/02/2022 TRAVAUX GENIE CIVIL -ZONE A 2 CROIX-BLANCHE 8 407,00 ERYMA GROUPE SOGETREL 110 21568 94279 10 21568 94279

2022 VO22001401 14/02/2022 TRAVAUX GENIE CIVIL - ZONE 22 TERRAIN SYNTHETIQUE 5 791,00 ERYMA GROUPE SOGETREL 110 21568 94279 10 21568 94279

2022 VO22004701 23/06/2022 MARQUAGE PARVIS ESPACE SPORTIF 936,00 T1 GROUPE HELIOS 821 2152 94279 847 2152 94279

2022 VO22005101 26/07/2022 FOURNITURE ET POSE DE 6 POTELETS RUE JB LEBAS 1 052,00 LUDINA 822 2152 94279 845 2152 94279

2022 VO22006001 19/10/2022 DEPOSE ET REPOSE EQUIPEMENT VIDEO ET RESEAU CARREFOUR DU JAMBON 20 963,00 ERYMA GROUPE SOGETREL 110 21568 94279 10 21568 94279

2022 VO22006201 24/10/2022 SIGNALISATION HORIZONTALE CHEMIN DU FUNQUEREAU ET  POT DE FER 840,00 T1 GROUPE HELIOS 821 2152 94279 847 2152 94279

2022 SG22-00090 19/12/2022 ACQUISITION EQUIPEMENT DE CUISNE RESTAURANT DU CENTRE 79 352,00 DE GRAEVE 251 2188 93261 281 2188 93261

2022 FC22002701 06/05/2022 ACQUISITION AMPLIFICATEUR 2X1200W FETES ET CEREMONIES 1 060,00 JSF 024 2188 93260 023 2188 93260

2022 BA22017601 21/10/2022 ACHAT NETTOYEUR THERMIQUE EAU FROIDE 1 338,00 FOUSSIER 810 2158 93248 510 2158 93248

2022 RE21000022 14/01/2022 CIRIL : FORMATIONS MUTUALISEES FINANCES ET RH 2021 ET 2022 2 620,00 CIRIL GROUP 022 2051 93230 026 2051 93230

2022 RE21000025 14/01/2022 CIRIL : FORMATIONS FINANCES 1 350,00 CIRIL GROUP 022 2051 93230 026 2051 93230

2022 RE21000029 14/01/2022 CIRIL OFFRE LOGICIELS CIVIL NET RH & CIVIL NET FINANCES & HEBERGEMENT & WEBDETTE 9 298,00 CIRIL GROUP 022 2051 93230 026 2051 93230

2022 IN22002901 11/05/2022 MARCHE PUBLIC INFORMATIQUE 2022-02 5 753,00 INMAC WSTORE 022 2183 93230 026 21838 93230

2022 FI22001601 18/07/2022 PASSAGE A LA M57 CIVIL NET FINANCES ET RH 4 440,00 CIRIL GROUP 022 2051 93230 026 2051 93230

2022 IN22-00042 26/07/2022 CONCERTO LOGICIEL - PRESTATIONS 105,00 ARPEGE 20 2051 93230 201 2051 93230

2022 IN22-00043 26/07/2022 CONCERTO LOGICIEL - PRESTATIONS 105,00 ARPEGE 64 2051 93230 422 2051 93230

2022 IN22-00044 26/07/2022 CONCERTO LOGICIEL - PRESTATIONS 105,00 ARPEGE 422 2051 93230 338 2051 93230

2022 IN22-00045 26/07/2022 CONCERTO LOGICIEL - PRESTATIONS 105,00 ARPEGE 251 2051 93230 281 2051 93230
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2022 IN22-00067 26/07/2022 REQUIEM - PRESTATIONS TECHNIQUE 1 440,00 ARPEGE 026 2051 93230 025 2051 93230

2022 IN22007601 13/09/2022 ACQ POSTE TELEPHONIQUE STANDARD 772,00 ORANGE BUSINESS SERVICES 022 2183 93230 026 21838 93230

2022 BA22016201 12/10/2022 CTM - FORMATION LOGICIEL FLUXNET 1 128,00 IDEATION 810 2051 93230 510 2051 93230

2022 BA22016202 12/10/2022 CTM - MISE EN PLACE LOGICIEL FLUXNET 3 468,00 IDEATION 810 2051 93230 510 2051 93230

2022 FI22002301 29/11/2022 CIRIL : FORMATION IMMOBILISATIONS 389,00 CIRIL GROUP 022 2051 93230 026 2051 93230

2022 IN22009701 13/12/2022 ACQ MAT INFORMATIQUE 199,00 INMAC WSTORE 022 2183 93230 026 21838 93230

2022 IN22-00098 30/12/2022 ACQ LOGICIEL HOROQUARTZ 10 150,00 HOROQUARTZ 022 2051 93230 026 2051 93230

2022 BA22017401 19/10/2022 REFECTION TOITURE HALL ENTREE CAV 5 040,00 LAUBAT COUVERTURE 022 2135 93225 026 21351 93225

2022 BA22017501 19/10/2022 REMPLACEMENT VERRIERE HAL CAV 19 000,00 RESTORE ALU 022 2135 93225 026 21351 93225

2022 VO22-00052 08/09/2022 TRAVAUX DE VOIRIE CIMETIERE 905,00 GDTP 026 2128 93210 025 2128 93210

2022 VO22004901 14/07/2022 TRAVAUX DE DEPLACEMENT ET REMPLACEMENT COMPTEUR D' EAU MAIRIE 2 554,00 ILEO - EAU DE LA METROPOLE EUROP 822 2152 93166 845 2152 93166

2022 VO22005601 27/09/2022 RACCORDEMENT ELECTRIQUE POUR ALIMENTATION CAMERAS  5B CHEMIN DES GRANDS OBEAUX 1 332,00 ERDF ENEDIS 822 21534 93166 845 21534 93166

2022 VO22005701 27/09/2022 RACCORDEMENT ELECTRIQUE POUR ALIMENTATION CAMERAS  52 RUE JEAN BAPTISTE LEBAS 1 332,00 ERDF ENEDIS 822 21534 93166 845 21534 93166

2022 VO22005501 03/10/2022 DEPOSE SUPPORTS ET RESEAU 37 RUE D'HESPEL DREVE DE  LA FERME DE L'HOTEL 3 219,00 ERDF ENEDIS 822 21534 93166 845 21534 93166

2022 BA22016401 12/10/2022 AMENAGEMENT ACCES CTA INTERIEUR MVDM 6 666,00 PETROCCHI 212 21312 93109 212 21312 93109

2022 BA22018201 08/11/2022 ACCES CTA ECOLE MVDM 3 043,00 DESQUIENS JEAN-CLAUDE 212 21312 93109 212 21312 93109

2022 RE20000186 14/01/2022 TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC 436,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 RE21000185 14/01/2022 VOIRIE- TRAVAUX D'ECLAIRAGE PUBLIC AVENUE DE WAMBRECHIES 3 060,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 RE21000187 14/01/2022 TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC 616,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22003201 04/05/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE RUE CESAR LORIDAN 16 292,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22004101 14/06/2022 CREATION D'UNE LANTERNE ALLEE DES CAMELIAS 991,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22004501 21/06/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE CHEMIN DE LA PAYELLE 1 887,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22006801 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE RUELLE DU COUVENT 3 127,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22006901 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE ALLEE DU DAGUET 3 127,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22007001 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE AVENUE LOUIS DERVAUX 2 085,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22007101 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE RUE MA CAMPAGNE 3 276,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22007201 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE ALLEE DES OIES 2 606,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22007301 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE CHEMIN SAINT-GEORGES 59 987,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22007401 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE RUE NORBERT SEGARD " PARVIS " 5 967,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22007501 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE CHEMIN DE LA TRANQUILITE 2 606,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 VO22007601 28/11/2022 RENOVATION DE L'ECLAIRAGE AVENUE DE WAMBRECHIES 50 848,00 BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES 814 21534 93095 512 21534 93095

2022 RE19000153 14/01/2022 MISSION ECONOMISTE - CHIFFRAGE DU MARCHE DE TRAVAUX DE L'EGLISE SAINT-VAAST 10 560,00 OPTIBAT 022 21318 93089 026 21318 93089

2022 RE21000154 14/01/2022 MISSION AMO TRAVAUX EGLISE 10 080,00 MODUO CONSEIL 022 21318 93089 026 21318 93089

2022 BA22019401 03/01/2023 REFECTION ESCALIER MONUMENT AUX MORTS 3 840,00 GDTP 022 2138 93085 026 2138 93085

2022 DD22002701 08/11/2022 AUDIT ENERGETIQUE BATIMENT MAIRIE + BOSQUIEL 14 256,00 IMPACT QUALITE ENVIRONNEMENTALE 022 21311 93081 026 21311 93081



2022 UR22-00004P 17/01/2023 SUBVENTION D'EQUILIBRE 11 CHEMIN SAINT GEORGES SOLDE 280 000,00 HABITAT DES HAUTS DE FRANCE 71 20422 07576 552 20422 07576

2022 UR22-00003P 17/01/2023 SUBVENTION D'EQUILIBRE 31 RUE DE L'ABBE SIX SOLDE 10 000,00 NOTRE LOGIS 71 20422 07576 552 20422 07576

2022 VO22007901 20/12/2022 CREATION PARKING 1 ABBE SIX 85 956,00 SODEM DHAZE 822 2128 22743 845 2128 22743

2022 UR22000201 19/10/2022 CONTROLEUR TECHNIQUE VESTIAIRES FOOT 2 880,00 QUALICONSULT SYNERGIE PARK 411 2138 21738 321 2138 21738

2022 BA22-00186 18/11/2022 AMO CONSTRUCTION VESTIAIRES FOOT SUR LE TERRAIN SYNTHETIQUE 27 600,00 EURL DUMORTIER BETTREMIEUX 411 2138 21738 321 2138 21738

2022 UR22000101 06/10/2022 AMO TRAVAUX CLUB HOUSE  2 160,00 MODUO CONSEIL 411 2138 20728 321 2138 20728

2022 RE21000118 14/01/2022 MISSION MAITRISE D'OEUVRE ENFOUISSEMENT RESEAUX CHEMIN DU DAMIER LOT 3 42,00 AGECI ENGINEERING 814 21534 20727 512 21534 20727

2022 RE21000119 14/01/2022 ENFOUISSEMENT RESEAUX CHEMIN DES DAMIERS MARCHE 2021-10 LOT 3 42 537,00 SATELEC 814 21534 20727 512 21534 20727

2022 VO22-00063 18/11/2022 MARCHE ENFOUISSEMENT RESEAUX 2021-10 LOT 3 ST 12 175,00 SAS RISPAL 814 21534 20727 512 21534 20727

2022 RE21000272 14/01/2022 ENFOUISSEMENT RESEAUX CARRIERE LAGACHE MARCHE 2021-10 LOT 2 32 385,00 SATELEC 814 21534 20726 512 21534 20726

2022 RE21000273 14/01/2022 MISSION MAITRISE D'OEUVRE ENFOUISSEMENT RESEAUX CARRIERE LAGACHE LOT 4 75,00 AGECI ENGINEERING 814 21534 20726 512 21534 20726

2022 RE19000158 14/01/2022 ENFOUISSEMENT DES RESEAUX DE LA RUE ANNE ET ALBERT PROUVOST 2 508,00 RAMERY RESEAUX 814 21534 19706 512 21534 19706

2022 BA22017901 08/11/2022 RACCORDEMENT ELECTRIQUE POUR FUTUR COMPTEUR TERRAI N ZONE CULTURE BIO 4 558,00 ELECTRICITE GUIDEZ 833 2128 18701 76 2128 18701

2022 RE18000001 14/01/2022 MARCHE ETUDES TECHNIQUES ET SUIVI PROJET RENOVATION MUSEE HONORAIRES 2 639,00 BTC BATI TECHNI CONCEPT 322 2138 17699 314 2138 17699

2022 RE18000002 14/01/2022 MISSION COORDONNATEUR SPS REAMENAGEMENT DU FORT ET DU MUSEE DE LA RESISTANCE 3 834,00 BUREAU VERITAS 322 2138 17699 314 2138 17699

2022 RE18000003 14/01/2022 MISSION CT REAMENAGEMENT DU FORT ET DU MUSEE DE LA RESISTANCE DE BONDUES 9 336,00 SOCOTEC 322 2138 17699 314 2138 17699

2022 BA22008001 08/04/2022 AUDIT STRUCTUREL MUSEE DE LA RESISTANCE 2 007,00 AELIA INGENIERIE 322 2138 17699 314 2138 17699

2022 MU22-00038 31/12/2022 REFONTE PROGRAMMATION TRAVAUX MUSEE 11 760,00 ASCOH 322 2138 17699 314 2138 17699

2022 RE18000089 14/01/2022 MISSION COORDONNATEUR SPS REAMENAGEMENT SALLE DE SPECTACLE ESPACE CULTUREL 54,00 BUREAU VERITAS 311 2138 16690 311 2138 16690

2022 RE20000145 14/01/2022 DEVOIEMENT RESEAU GAZ ECOLE MVDM 6 286,00 DALKIA 212 21312 16689 212 21312 16689

2022 BA22-00078 31/03/2022 AMO REHAB QUALITE ENERGETIQUE ET ENVIRONNEMENT MVDM 3 072,00 IMPACT QUALITE ENVIRONNEMENTALE 212 21312 16689 212 21312 16689

2022 BA22018001 24/10/2022 GESTION ECLAIRAGE SALLE POHER 514,00 ELECTRICITE GUIDEZ 411 2135 16685 321 21351 16685

2022 RE21000280 14/01/2022 MISSION MAITRISE D'OEUVRE ENFOUISSEMENT RESEAUX AVENUE DU GENERAL DE GAULLE 672,00 AGECI ENGINEERING 814 21534 15675 512 21534 15675

2022 RE21000281 14/01/2022 ENFOUISSEMENT RESEAUX AVENUE DU GENERAL DE GAULLE 50 434,00 SATELEC 814 21534 15675 512 21534 15675

2022 RE21000116 14/01/2022 ENFOUISSEMENT RESEAUX RUE DU FORT DEBOUT MARCHE 2021-10 LOT 4 66 371,00 SATELEC 814 21534 14660 512 21534 14660

2022 VO22-00064 22/11/2022 ENFOUISSEMENT RESEAUX LOT 4 ST 22 942,00 SAS RISPAL 814 21534 14660 512 21534 14660

2022 RE15000115 14/01/2022 ETUDES TECHNIQUES ET SUIVI DE PROJET FERME DE L'HOTEL 1 738,00 AELIA INGENIERIE 022 2138 12635 026 2138 12635

2022 RE17000107 14/01/2022 RENOVATION RESTRUCTURATION FERME DE L'HOTEL LOT 8 ST 1 6 200,00 SYLVAGREG 022 2138 12635 026 2138 12635

2022 RE17000109 14/01/2022 RENOVATION RESTRUCTURATION FERME DE L'HOTEL LOT 8 707,00 NORD CARRELAGE 022 2138 12635 026 2138 12635

2022 RE17000113 14/01/2022 RENOVATION RESTRUCTURATION FERME DE L'HOTEL LOT 4 28 865,00 A2M 022 2138 12635 026 2138 12635

2022 CP22000401 12/10/2022 MISSION MO REMPLACEMENT MENUISERIES FERME DE L'HOT EL 5 940,00 PJD ARCHITECTURE 022 2138 12635 026 2138 12635

2022 BA22018301 08/11/2022 PARQUET FERME DE L HOTEL 19 755,00 PARQUETS ET TERRASSES DU MONDE 022 2138 12635 026 2138 12635

2022 BA22-00188 19/12/2022 MENUISERIES FERME DE L'HOTEL 102 741,00 SUEUR SAS 022 2138 12635 026 2138 12635

2022 EV22004901 19/10/2022 NOUVELLE PLANTATION AVENUE DU GENERAL DE GAULLE 2 978,00 WILLAERT 823 2121 12634 511 2121 12634

2022 DD22003101 01/12/2022 PLANTS ARBRES FRUITIERS ET ORNEMENTAUX OPERATION 1  ARBRE 1 NAISSANCE 98,00 PEPINIERE DE LA CLUSE 823 2121 12634 511 2121 12634



2022 BA22-00184 17/11/2022 MISSION MO REFECTION TOITURE ESPACE CULTUREL 13 389,00 PROJEX INGENIERIE 311 2138 09602 311 2138 09602

2022 BA22-00185 17/11/2022 MISSION MO REFECTION TOITURE MAISON DE L'ENFANCE 5 239,00 PROJEX INGENIERIE 64 2138 09596 422 2138 09596

2022 BA22009801 29/04/2022 FOURNITURE ET POSE 1 STORE BUREAU POLICE MUNICIPALE 239,00 R2S 112 2135 09592 11 21351 09592

2022 CU22013901 02/06/2022 SYSTEME DE DIFFUSION RETOUR ET DIFFUSION CINEMA 23 046,00 VS SCENES ET AUDIOVISUEL 311 2188 08578 311 2188 08578

2022 BA22016101 04/10/2022 ACQ EXTINCTEUR REGIE ESPACE CULTUREL 269,00 NORD PROTECTION INCENDIE NPI 311 21568 08578 311 21568 08578

2022 CO22008901 06/12/2022 ACQ MATERIEL SON ESPACE CULTUREL 799,00 ALIVE TECHNOLOGY 311 2188 08578 311 2188 08578

2022 RE21000058 14/01/2022 RESTRUCTURATION ESPACE JEUNES MARCHE 2021-12 LOT 1 SOUS TRAITANCE 374,00 TGC 422 2138 05538 338 2138 05538

2022 RE21000060 14/01/2022 RESTRUCTURATION ESPACE JEUNES MARCHE 2021-12 LOT 1 678,00 SYLVAGREG 422 2138 05538 338 2138 05538

2022 RE21000063 14/01/2022 MISSION DE CONTROLEUR TECHNIQUE REAMENAGEMENT  ESPACE JEUNESSE 588,00 APAVE CETE NORD OUEST 422 2138 05538 338 2138 05538

2022 BA22009901 29/04/2022 FOURNITURE ET POSE DE FILM SALLE DE DETENTE ESPACE  JEUNES 117,00 R2S 422 2138 05538 338 2138 05538

2022 BA22013301 28/06/2022 FOURNITURE ET POSE STORE SALLE VIDEO ESPACE JEUNES SE 593,00 R2S 422 2138 05538 338 2138 05538

2022 BA22013701 04/07/2022 RACCORDEMENT ELECTRIQUE POUR PORTAIL LEFEBVRE 900,00 SOBANOR 412 2128 05537 322 2128 05537

2022 RE20000120 14/01/2022 CJB - ELABORATION ET POSE DE PLAN DE SECURITE 270,00 NORD PROTECTION INCENDIE NPI 421 21568 02490 331 21568 02490

2022 BA22016601 19/10/2022 PLATINE VISIOPHONE COMPLEMENTAIRE CJB 3 023,00 ELECTRICITE GUIDEZ 421 2135 02490 321 21351 02490

2022 VO22006101 23/11/2022 DEPLACEMENT ARMOIRE ORANGE ANGLE RUE D HESPEL ET A VENUE DE WAMBRECHIES 16 281,00 ORANGE TRAVAUX 820 21538 02489 510 21538 02489

2022 EC22003301 12/12/2022 COLUMBARIULM EN GRANIT ROSER 28 866,00 SANSONE MARBRIERS 026 21316 00457 025 21316 00457

TOTAL GENERAL 1 689 094,00

Le Comptable, Le Maire,

David WALLE
Comptable public
responsableTrésorerie
Marcq-en-Baroeul


